ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 693 «Об образовании (о создании)

Министерства спорта и туризма Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 693 «Об образовании (о создании) Министерства
спорта и туризма Донецкой Народной Республики» изменение, изложив
структуру Министерства спорта и туризма Донецкой Народной Республики
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

26 августа 2025 года

686

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 693

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 26 августа 2025 г. 686)

СТРУКТУРА
Министерства спорта и туризма Донецкой Народной Республики

Наименование структурного подразделения и
должность

Количество
штатных
единиц

п/п

1. Руководство
1. Министр 1

Первый заместитель министра2. 1
Заместитель министра3. 2

Итого: 4
Советник министра4. 1

Итого: 1

2. Отдел государственной службы, юридического и документационного
обеспечения деятельности

Начальник отдела5. 1
Заместитель начальника отдела6. 1

7. Ведущий советник 3
Итого: 5

3. Отдел управления государственным имуществом
и развития инфраструктуры

8. Начальник отдела 1
9. Ведущий советник 2
10. Ведущий консультант 1
Итого: 4

2

Наименование структурного подразделения и
должность

Количество
штатных
единиц

п/п

4. Отдел бюджетной политики и мониторинга проектов и программ
11. Начальник отдела 1

Ведущий советник12. 3
Итого: 4

5. Отдел развития адаптивного и массового спорта
13. Начальник отдела 1
14. Ведущий советник 3
Итого: 4

6. Отдел спорта
15. Начальник отдела 1
16. Заместитель начальника отдела 1
17. Ведущий советник 4
Итого: 6

7. Сектор развития сферы туризма
Заведующий сектором18. 1

19. Ведущий советник 1
Итого: 2

8. Сектор мобилизационной и режимно-секретной работы
20. Заведующий сектором 1
21 . Ведущий консультант 1
Итого: 2
Всего: 32